

Lund 2024-04-08

Till kommunfullmäktige i Lunds kommun

Interpellation ställd av Liv Severinsson (FNL) till Vård- och omsorgsnämndens ordförande Christoffer Akej (M)

Mellanboendeformer särskilt boende enligt SOL

Kommunfullmäktige gav 2018-11-29 Vård- och omsorgsnämnden ett särskilt uppdrag att kartlägga tillgång och efterfrågan på boende för äldre. Vård- och omsorgsnämnden lämnade utredningen Boende för äldre 2019-12-18 till kommunfullmäktige. Kommunfullmäktige har tagit del av rapporten genom anmälan till ett kommunfullmäktigemöte 2020-05-28 men har ännu inte behandlat ärendet. Vård och omsorgsnämnden gav utifrån utredningen ett uppdrag till förvaltningen att ta fram ett förslag till införande av särskilt boende för personer med individuella behov av särskilt boende främst baserat på ett omfattande trygghetsbehov men med lägre vård och omsorgsbehov 2019-12-18.

Vård och omsorgsnämnden beslutade om införande av mellanboende i enlighet med förvaltningens tjänsteskrivelse 2020-09-03. Huvudsyftet med en biståndsbedömd mellanboendeform enligt SOL är att ge personer med omfattande trygghetsbehov men med lägre vård- och omsorgsbehov än majoriteten i särskilda boenden ett anpassat boende. 2020 beräknades ca 10 % av boende på särskilda boenden ha ett lägre vård- och omsorgsbehov. Det innebär att ca 60-70 brukare inom verksamhet i intern regi skulle kunna bo på en mellanboendeform anpassat utifrån lägre vård och omsorgsbehov. I takt med att antalet äldre invånare i Lund ökar kan man förvänta sig att behovet av både äldreboende och mellanboende ökar.

Mellanboenden bör uppmuntra brukare att leva självständigt och syftar till att öka brukarens trygghet och möjlighet att leva ett rikt liv. Det bör finnas möjlighet till sociala aktiviteter inriktat på såväl utemiljö, sport, kultur, nöjen mm. Det ska vara ett starkt fokus på rehabiliterande åtgärder som leds av arbetsterapeuter och sjukgymnaster. Baspersonal ska utföra insatser utifrån ett hemtjänstperspektiv, utifrån behovet hos brukaren och bedömningen är att nattbemanning kan vara lägre. En stark inriktning och fokus på välfärdsteknologier bör finnas. Halvpension bör erbjudas.

2021 -11-15 tecknades en avsiktsförklaring med LKF om ett mellanboende enligt SOL på Österbo. Detta visade sig senare inte vara genomförbart. Sedan dess har jag inte hört om vidare planer för genomförande av mellanboenden.

Mot bakgrund av ovanstående frågar jag:

- Vad har hänt med planeringen och genomförande av mellanboende sedan 2021?
- Vad kan Du som ordförande i vård och omsorgsnämnden göra för att påskynda byggandet/införandet av mellanboenden?
- När beräknar du att det första mellanboendet i Lund är på plats?

Liv Severinsson (FNL)